
 STRANA 7 Aktuality / Inzerce JN – DUBEN 2023

Nová třída školky pro 25 dětí 
bude fungovat v 24hodinovém 
nepřetržitém provozu. Primár-
ně má být určena pro krajské 
příspěvkovky. 

Pavel Bajer ז

Letos od září má začít fungovat v 
areálu jihlavské nemocnice jedna tří-
da nové mateřské školy. Vznikne v 
objektu nového domova pro senio-
ry, který chce na jaře zprovoznit Kraj 
Vysočina. 

Jihlavští zastupitelé jednomyslně 
schválili smlouvu o spolupráci s kra-
jem o zajištění provozu nové třídy 
mateřské školy. 

„Kapacita třídy bude 25 dětí s tím, 
že primárně půjde o děti zaměstnanců 
příspěvkových organizací zřizovaných 
Krajem Vysočina. Jde o Nemocnici Jih-
lava a o Sociální centrum Kraje Vyso-
čina,“ přiblížil náměstek jihlavského 
primátora Richard Šedivý (ANO).

Školka bude sloužit dětem od tří let 
věku a fungovat má v nepřetržitém 
24hodinovém provozu.  

Provoz nové školky by mělo platit 
město. Podle materiálu pro zastupi-
tele na to zatím nejsou peníze v roz-
počtu odboru školství, kultury a tělo-
výchovy. Do dalšího zastupitelstva 
proto má jít kvůli tomu návrh na roz-
počtovou změnu. 

Na základě odhadu města budou 
roční náklady na provoz školky činit 
400-450 tisíc korun. Za období od 

V domově pro seniory  
v Jihlavě otevřou školku

Psalo se před 30 lety v JL

Pád stíhacího bombardéru SU-22 M4 
Dne 18. března 1993 se zřítil v prostoru vodárenských rybníků asi čtyři kilo-

metry jihozápadně od Jihlavy stíhací bombardér SU-22 M4. Letoun vytvořil 
v lese trychtýřovitou jámu hlubokou až 10 metrů. Pilot se stihl katapultovat. 
„Byla slyšet veliká rána a asi tak dvacet metrů nad les se vznesly plameny,“ popsal 
pád očitý svědek Tomáš Kašík z Jihlavy.   Foto: Petr Klukan

Vznikla ulice Zimní
Nově postavené čtyři bloky panelových domů v Horním Kosově vytvořily 

novou ulici. Zastupitelé vybírali ze dvou názvů: Růžová nebo Zimní. Druhý 
název jednoznačně zvítězil. 

Peníze pro části města 
Okrajové části města Jihlavy budou mít část finančních prostředků vyčleně-

ných pro svoje území. Zastupitelé schválili 200 Kč na jednoho obyvatele měst-
ské části. V celkovém rozpočtu to činí zhruba jeden milion korun. Například A. 
Důl tak získá 116 tisíc korun, Helenín 80 tisíc nebo Pístov 21 tisíc korun.  -pk-

Školka bude sloužit  
především  

zaměstnancům,  
kteří pracují  

v nepřetržitém  
provozu

září do prosince 2023 město předpo-
kládané náklady vyčíslilo zhruba na 
150 tisíc korun. 

Za schválení smlouvy o spoluprá-
ci zastupitelům poděkoval vyso-
činský hejtman Vítězslav Schrek 
(ODS+STO), který je zároveň jihlav-
ským zastupitelem. 

„Zkušenost máme z Havlíčkova Bro-
du, kde taktéž v domově pro seniory 
provozuje město Havlíčkův Brod škol-
ku a ta odezva je velmi dobrá,“ podělil 
se o zkušenost z jiného vysočinského 
města. 

Doplnil, že školka bude sloužit pře-
devším zaměstnancům, kteří pracují 
v nepřetržitém provozu a spousta z 
nich je z Jihlavy nebo z Jihlavska. 

V již zmiňovaném Havlíčkově Bro-
dě funguje předškolní zařízení v 
domově pro seniory od září 2020. 
„Jak vedení organizace, tak i paní uči-
telky z mateřské školy si způsob spolu-
práce velmi chválí. Společně připravují 
aktivity na propojení generací,“ vyjád-
řil se již dříve krajský radní Jan Tou-
rek (KDU-ČSL). 


